[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 156   от 1
	О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 15.03.2018   № 156 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок  в  границах Павловского муниципального района»

  В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой Павловского муниципального района Воронежской области  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Павловском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693, в целях поддержки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Павловского муниципального района Воронежской области, администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 15.03.2018 № 156 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «заместителя главы администрации Павловского муниципального района Подорожного Ю.А.» заменить словами «первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района Черенкова Ю.А.».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
1) подпункт 2.4.2.  пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Субсидия предоставляется на основе финансово – экономических показателей претендента по результатам работы за первый квартал, полугодие, 9 месяцев, год.
Размер субсидии для маршрутов, включенных в Перечень маршрутов,  определяется в размере не выше 100% от фактически произведенных экономически обоснованных затрат за исключением субсидий, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными  правовыми актами и соглашениями за соответствующий период текущего года, в соответствие с приложением № 1 к настоящему  Порядку и определяется по формуле:

                          С м  = Р - Д - С об
где
С м - субсидия из бюджета Павловского муниципального района Воронежской области, в тыс. рублях;
Д - доходы от работы на маршрутах регулярных перевозок за отчетный период в соответствии с приложением № 3 к настоящему  Порядку,  в  тыс. рублях;
Р - расходы от работы на маршрутах регулярных перевозок за отчетный период в соответствии с приложением № 3 к настоящему  Порядку, в тыс. рублях;
    	С об - субсидия из областного бюджета на возмещение недополученных доходов за отчетный период,  в тыс. рублях.»
	2) пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.2. следующего содержания:
«2.6.2. В случае если по итогам отчета за год о результатах работы и использовании субсидии сложился результат «перефинансирование», средства субсидии на сумму «перефинансирования» подлежат возврату в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области в течение 10 дней с момента предоставления отчета о результатах работы и использовании субсидии (за первый квартал, полугодие, 9 месяцев, год), но не больше суммы выделенной субсидии за отчетный финансовый год.»
1.2.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3.1. Претендент на получение субсидии  ежеквартально (до момента израсходования субсидии) до 25 числа отчетного месяца с момента получения субсидии направляет в Уполномоченный орган отчет о результатах работ и использовании субсидии по форме, установленной приложением   № 5 к настоящему Порядку.»
1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3:
1.4.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Цели и задачи» изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия создана для организации и проведения отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района Воронежской области, претендующих на предоставление субсидий в рамках муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Павловском муниципальном районе Воронежской области».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Павловского муниципального района Воронежской области:
1) от 05.02.2019 № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 15.03.2018 № 156 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района»;
2) от 22.04.2019 № 253 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 15.03.2018 № 156 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района»;
3) от 31.10.2019 № 797 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 15.03.2018 № 156 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района».
3. Распространить действие настоящего постановления на  правоотношения, возникшие с  01.01.2021  года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области                                         			           М.Н. Янцов

Приложение №
к постановлению администрации Павловского  муниципального района Воронежской области _____________№______

СОСТАВ
 комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок в границах Павловского муниципального района, претендующих на предоставление субсидий

	Черенков Юрий Анатольевич

	- первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района, председатель  комиссии

	Хабаров Альберт Григорьевич
	-  начальник отдела социально-экономического
развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района, заместитель председателя  комиссии

	Лучкова Ирина Александровна
	-  ведущий экономист МКУ ПМР «ММЦ», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Якушева Лариса Вячеславовна

	-  руководитель муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района

	Никитин Павел Олегович
	-  руководитель муниципального отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Павловского муниципального района

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области                                                                                    М.Н. Янцов

image1.png